Indem assiduis laboribus & senio corporisque
debilitate fractus in morbum incidit: cumque
in illius oppresse lecto se cōmittere cogere-
t, protinus ingens populi cōkursus ad eum factus
est, qui pro impensis in salutem omnium laboribus
suis agebat. Inter alios verò aderat tum fortè a-
liquis quidam, qui manibus suis beati viri pe-
dibus compressis cum lachrymis & lamentationi-
bus celeris veniam supplex postulabat. Gregorio
sciscitante, quid sibi hoc sermone vellet, ni-
hil aliud dedit, sed tantum lugebat & veniam pe-
tens. Tum quidam ex ijs qui astabant, ita locutus est:
Ecce ille carnifex tuus, ò Pater, qui à nonnullis
veneratus, ferrum tibi in præcordia defixurus erat,
Christus perspicue tibi auxilio fuisse. Proinde
ad pedes tibi procumbens clamat, suscepti sce-
leris

*S. Gregorius
creatus, Ar-
chiep. Con-
stantinop.*

*Mira eius
inter tantas
opes contie-
nentia.*

Facile igno-
scit sicario
qui necem
illi molitus
erat.

Synod. Con-
stantino-
politana.

Contentio
de sede Co-
stantino-
politana.

leris poenitudine affectus. Confestim ille, ut Patrem
aequum erat, adolefcetem ita alloquitur: Proponam
tibi Christus sit iuuenis charissime, tibi que sole
gnoscat, qui me quoque seruauit. Hoc solum ad
cinoris excusatione a te peto, ut haesim exactionem
atque ad Deum accedas, ipsique sinceram & volun-
tariam seruitutem offeras. Hoc tam leue respon-
sum cum ad plebem permanisset, miro ardore omnium
animos in Patrem tam benignum excitauit.

Sub id tempus Synodus centum & quinquaginta
episcoporum coacta est, tum ut pium Praesulem
gia ciuitati praesiceret, tum ut haereses, que in
dum Arriani reru potirentur, exorta fuerant, au-
menici Concilij decreto ab Ecclesia eijcerent. In
uero quae ad haereses profligandas pertinebant, in-
to ante Gregorius praestruerat, atque in ipsa
Synodo pari animi contentione cum alijs, ut in
olas bestias ab Ecclesiae ouili arceret, decernit.
ea vero Synodo Gregorius Concilij decreto in
chiepiscopatu confirmatus est. Et quamquam
mum ab ea dignitate plane alienum haberet, quod
tamen amore illo honoris titulo se decorari
est. Sed paulo post cum Meletius Antiochenus
stor, vir fidei probitate insignis, & qui floruit
Arrianorum rebus, multis calamitatibus exha-
diuturno exilio mulctatus fuerat, extremo tempore
Constantinopoli perfunctus esset, noua de
contentio inter Episcopos excitata est: Alij
suffragijs statuta fuerant rata habentibus, alij
quae iam decreta fuerant, rescindentibus. Tandem
beatus omnibus Episcopis in vnum coactis, ad
ad concordiam hortatus est; sed non inuitum
honoris ac dignitatis locum relictum relictum
Tandem post multa, discedendi potestate obtenta